
COMUNE DI VALSTRONA 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

Via Roma, 54 – 28897 Valstrona 

Tel.: 0323/87117 – Fax: 0323/87265 

e-mail: municipio@comune.valstrona.vb.it - PEC: comune.valstrona@legalmail.it 
www.comune.valstrona.vb.it 

ORDINANZA NR. 51 / 2025        Prot. 0003544 
 

IL SINDACO 

 

preso atto delle comunicazioni provenienti da Acqua Novara VCO spa in data 03/10/2025, 06/10/2025 e 

07/10/2025 di cui ai Prot. comunali Nr. 0003499 – 0003504 – 0003535 – 0003538 pari date, in risposta alla 

comunicazione ASL relativa alle non conformità per i parametri “Escherichia Coli” e “Batteri Coliformi” rilevati 

nei campioni prelevati in Fraz. Forno ed in Fraz. Luzzogno con le quali sono stati comunicati i risultati dei 

campioni prelevati per ricontrollo e comunicato il rientro delle non conformità rilevate; 

preso atto dei pareri positivi alla revoca delle ordinanze di bollitura acqua ricevuti dall’ASL VCO in data 

07/10/2025 di cui al Prot. comunale Nr. 0003536 e 0003537 pari data;  

 

visto l’art. 5 del Decreto del Ministero della Sanità del 26 marzo 1991; 

 

visto l’art. 50 comma 5 del T.U. 267/2000; 

 

vista la precedente ordinanza Nr. 5 del 18/10/2024; 

 

ORDINA 

 

con applicazione immediata,  

la REVOCA DELLE PRECEDENTI ORDINANZE NR. 49 e 50 / 2025.  

PERTANTO, L’ACQUA EROGATA DAGLI ACQUEDOTTI COMUNALI DELLE 

FRAZIONI LUZZOGNO E FORNO, RISULTA POTABILE. 
 

DEMANDA 

 

all’Affari Generali e Protocollo la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio Comunale per 15 

giorni consecutivi e l’affissione presso le bacheche comunali e sito web del comune per conoscenza alla 

popolazione. 

 

 

Dalla Residenza Comunale, 07/10/2025         IL SINDACO 

             F.to Rainoldi Ivan 

mailto:municipio@comune.valstrona.vb.it
mailto:comune.valstrona@legalmail.it

